АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.03.2015 № 147-р/о

Об  организации  и проведении  сельскохозяйственных  ярмарок

на  территории  городского  поселения   Видное  весной  2015 года

            В целях улучшения обеспечения жителей городского поселения Видное

сельскохозяйственной продукцией:

         1. Отделу по работе с малым предпринимательством, потребительским рынком  и арендных

отношений  администрации городского поселения Видное  (Вагин Э.А.):

         1.1. Организовать на территории города  Видное  в весенний период ярмарки по продаже

сельскохозяйственной продукции с привлечением сельскохозяйственных предприятий

Московской области, г.Москвы и предприятий потребительского рынка городского поселения

Видное и Ленинского муниципального района.

          1.2. Производить расчет  суммы субсидий за реализованную сельскохозяйственную

продукцию на основании Порядка предоставления  субсидий в 2015 году на возмещение затрат

сельхозпроизводителям за реализацию сельскохозяйственной продукции на сезонных ярмарках,

проводимых на территории городского поселения Видное,  утвержденного постановлением

главы городского поселения Видное от 29.12.2014г. № 120.

               2. Утвердить график проведения ярмарок и список  сельскохозяйственных предприятий,

участвующих в ярмарках (приложение № 1, 2).

         3. Отделу по бухгалтерскому учету и отчетности администрации городского поселения

Видное (Солдатова Н.П.) производить выплаты сумм субсидий возмещения разницы за

реализованную  продукцию на ярмарках  из средств, утвержденных по  разделу«Национальная

экономика» бюджета городского поселения Видное  на 2015 год.

        4. Отделу культуры, спорта и социальных вопросов  администрации городского поселения

Видное (Забавин А.Б.) обеспечить культурно-массовую  программу во время  проведения

ярмарок.

       5. Отделу благоустройства, дорог, транспорта и связи (Уткин  В.А.) предусмотреть

обеспечение мер по уборке и  вывозу мусора с территорий, на которых пройдут ярмарки.

       6. Отделу территориальной безопасности администрации городского поселения Видное

(Иванов П.А.) предусмотреть обеспечение мер общественной безопасности и

антитеррористической защищенности во время проведения ярмарок.

       7. Просить начальника Видновского отдела полиции (Даневича С.В.) обеспечить охрану

общественного порядка, антитеррористической защищенности и регулирование автомобильного

движения во время проведения ярмарок.

 и

    8. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы

администрации городского поселения Видное  В.А. Дмитрашко.

Первый заместитель главы администрации

городского поселения  Видное                                     А.Е. Усков

                                                                                                                                                                           Приложение № 1

                                                                                                                           к распоряжению  главы  администрации

                                                                                                                           городского поселения Видное

от 02.03.2015 № 147-р/о

ГРАФИК

проведения весенних сельскохозяйственных ярмарок

на территории городского поселения  Видное  в 2015г

№ п/п Дата проведения Место проведения Время проведения

1 14.03.2015 г.Видное, Советский проезд 9.00 – 17.00

2 21.03.2015  г.Видное, Советский проезд 9.00 – 17.00

3 28.03.2015    г.Видное, Петровский проезд 9.00 – 14.00

4 01.04.2015      г.Видное, Советская, д.5 9.00 – 14.00

5 04.04.2015 г.Видное, Советский проезд 9.00 – 17.00

Заместитель главы администрации

городского поселения Видное                                                                        В.А. Дмитрашко

                                                                                                                                    Приложение № 2

                                                                                                                           к распоряжению  главы администрации

                                                                                                                           городского поселения Видное

от 02.03.2015 № 147-р/о

СПИСОК

сельскохозяйственных предприятий,

участвующих  в  весенних ярмарках

на территории городского поселения   Видное

№

п/п

Наименование хозяйства Адрес местонахождения хозяйства

1 ООО «Колхоз им. Максима Горького» Московская область, Ленинский район

2 ЗАО «Агрокомбинат «Московский» г. Москва

3 ФГУП «АПК «Воскресенский» г. Москва

4 «Ульяновский совхоз  декоративного

садоводства» филиал ГУП

«Мосзеленхоз»

г. Москва

5 Государственное научное учреждение

ВСТИСП

Московская область, Ленинский район

6 ЗАО «Совхоз имени Ленина» Московская область, Ленинский район

7 ОАО «Дашковка» Московская область, Серпуховской район

8 ООО « Агрофирма «Сафоновское»  Московская область, Раменский  район

9 ФГУП «Совхоз им. 21 съезда КПСС» Московская область, Ленинский район

10 ФГУП  ППЗ «Кучинский» Московская область, Балашихинский

район

Заместитель главы администрации

городского поселения Видное                                                                 В.А. Дмитрашко